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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde onsdag den 4. maj 2011. På 
mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende sager: 
 
Status på afskedigelserne i SKAT 
Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat er i fuld gang med at afgive høringssvar for de 
medlemmer, der er blevet indstillet til afsked. Høringssvarene afgives på baggrund af en tæt dialog 
med de pågældende medlemmer. 
 
I to sager, hvor det henholdsvis er en tillidsrepræsentant og en arbejdsmiljørepræsentant, der er 
indstillet til afsked, bliver der afholdt forhandlinger med ledelsen i den kommende uge. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forløbet af afskedigelsesrunden indtil nu. Det er aftalt mellem ledelsen 
og personaleorganisationerne, at der skal ske en evaluering af forløbet.  
 
Dansk Told & Skatteforbund ønsker imidlertid ikke, at denne evaluering sker, inden 
partshøringsprocessen er afsluttet og Skatteministeriet formelt har foretaget de afskedigelser, der 
bliver resultatet af runden. 
 
Hovedbestyrelsen havde en principiel debat om tillidsrepræsentanternes ret til at ytre sig. Det er på 
baggrund af den bekymrende kendsgerning, at der også på de andre personaleorganisationers 
område er indstillet tillidsrepræsentanter – eller tidligere tillidsrepræsentanter, som er afgået for 
nyligt – til afsked. 
 
Løntillæg 2011 
Skatteministeriets ledelse har meddelt, at der i år er 16 millioner til lokal forhandling til tillæg. Der 
er kun tale om genanvendelse af de engangsbeløb, der blev udmøntet i 2010. På grund af 
Skatteministeriets trængte lønsum er der ikke lagt noget oveni puljen. 
 
Der er en bred opfattelse af, at 16 millioner kroner er et meget lille beløb, hvis hele det store 
maskineri med regionale tillægsforhandlinger skal sættes i gang. Hovedbestyrelsen gav derfor 
mandat til de videre forhandlinger.  
 
Aftale- og overenskomstforliget 2011 
Resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2011 er nu endeligt godkendt af begge parter 
– Finansministeriet og centralorganisationerne på statens område. 
 
Arbejdstid 



Skatteministeriet har tilbagekaldt det såkaldte ”pizza-notat”, som handlede om opgørelse af 
arbejdstid m.v. i forbindelse med deltagelse i aktioner og lignende. Med virkning fra den 1. august 
2011 er det derfor de generelle arbejdstidsregler, som gælder i den forbindelse. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har løbende været i dialog med Skatteministeriets ledelse omkring 
arbejdstidsreglerne i forbindelse med bl.a. deltagelse i aktioner, men det har været helt umuligt at få 
ledelsen til at indgå en aftale, der stillede medlemmerne bedre end de generelle arbejdstidsregler. 
Selvom deltagelse i f.eks. aktioner er et væsentligt element i SKATs indsatsstrategi – og man derfor 
skulle mene, at ledelsen også havde en klar interesse i, at det blev understøttet af fornuftige aftaler 
på området, når medarbejderne yder noget ekstra og deltager i projekter på ubekvemme tidspunkter. 
 
Hovedbestyrelsen opfordrede til, at uhensigtsmæssigheder som konsekvens af bortfaldet af ”pizza-
notatet” sendes ind til forbundets sekretariat – Connie Mortensen eller Anette Albrechtsen. 
 
Skatteministeriet har også varslet, at man ønsker indgået en ny flexaftale. Målet skulle bl.a. være, at 
muligheden for at opspare positiv flexsaldo begrænses. Det forlyder, at der i Skatteministeriet er 
opsparet 370.000 timer – eller hvad der svarer til ca. 200 årsværk. 
 
Forberedelse af forbundets kongres 
Hovedbestyrelsen fortsætter arbejdet med at forberede forbundets ordinære kongres den 25. og 26. 
oktober 2011. 
 
Omkring forbundets struktur blev hovedbestyrelsens medlemmer opfordret til, at der nu i den 
kommende tid skal være en generel debat i kredse og lokalafdeling omkring strukturen. Er der 
behov for, at der sker en justering af den nuværende struktur på forbundets kongres til oktober – 
eller er det endnu for tidligt at evaluere på erfaringerne med den nuværende struktur. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede mulighederne for et mere formaliseret samarbejde med 
Seniorforeningen ToldSkat, og det vil nu blive analyseret nærmere i dialog med Seniorforeningen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også forbundets budget for den kommende kongresperiode – og 
herunder kontingentet til forbundet. 
 
Kontingentet har ikke været reguleret siden 2005, og det aktivitetsniveau, som hovedbestyrelsen 
foreslår for den kommende kongresperiode, vil betyde en kontingentstigning pr. måned i 
størrelsesordenen 25 kr.  
 
Hovedbestyrelsen vil frem til kongressen drøfte alternative modeller for regulering af kontingentet. 
 


